
Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo č. 536/130/2024 uzavřené dne 03.12.2024 

Smluvní strany 

Objednatel Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem:  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČO   26000202 
DIČ   CZ260000202 
Zástupce:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Č. účtu:   78-8883900227/0100 
ID datové schránky: dn9ff92 
dále též jako „objednatel“ nebo „ONN a.s.“  

a 

Zhotovitel Peter Mark s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C106889 
se sídlem: Josefská 516/1, 602 00 Brno 
IČO 07214481 
DIČ CZ07214481 
Zástupce: Petr Mareček 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank 
Č. účtu: ………………… 
ID datové schránky: 4ghazhq 
dále též jako „zhotovitel“ nebo „dodavatel“  

dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, nebo společně jako “Smluvní strany“ uzavírají tento Dodatek č. 1 k již 
uzavřené smlouvě o dílo, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky 
s názvem „Projektová dokumentace nového uplatnění nevyužitých prostor v pavilonech J a K v ON Náchod 
a. s“ (dále jen dodatek). 

I. Předmět dodatku 

1. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ustanovením článku 6, odst. 2 smlouvy o dílo ve smyslu příslušných 
ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zvýšením 
projekčních prací, tzv. vícepráce a méněpráce.  

a) jedná se o změny, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro zhotovení 
díla a dále změny, spočívající v projekční práci a s nimi souvisejícími dodávkami a službami a jejich hodnota 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku dle ustanovení § 222 odst. 5 písm. b) ZZVZ. 

• vícepráce: + …………. Kč bez DPH 

2. Celková smluvní cena se tedy zvyšuje o částku: ……………. Kč bez DPH. 

3. Z důvodu vzniklých víceprací, které nebyly zahrnuty v původním závazku smlouvy a jsou nezbytné pro 
zhotovení díla, vyvstal časový posun dokončení a předání díla ustanovený v článku č. 5 odst. 2. 

a) Předání DSP a navazující činnosti se navyšuje o týdny potřebné k provedení víceprací. 

• předání DSP a navazující činnosti: + 3 týdny 

4. Předání DSP včetně rozpočtu investičních nákladů stavby a řádné podání žádosti o vydání stavebního 
povolení, včetně předchozího územního projednání se tedy navyšuje o 3 týdny. 

5. Zároveň se z DPS na DSP přesouvá předání oceněného a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 



II. Vymezení rozsahu změny 

1. Článek 6 odst.2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

  Celková cena bez DPH v Kč:  281 500,00 Kč bez DPH (slovy: dvě stě osmdesát jeden tisíc pět set                 
                                                                          korun českých) 

  Výše DPH:                „DPD“ /přenesená daňová povinnost/ - daň bude odváděna přímo    
                                                                    objednatelem 

2. Článek 5 odst. 2 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

b) Předání DSP včetně rozpočtu investičních nákladů stavby a řádné podání žádosti o vydání stavebního 
povolení, včetně předchozího územního projednání a předání oceněného a neoceněného soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb: do 11 týdnů od schválení finální varianty objednavatelem. 
 
c)  Předání DPS včetně zapracovaných podmínek vyplývajících z příslušných rozhodnutí stavebního úřadu: 
do 8 týdnů od podání žádosti o vydání stavebního povolení. 

 
3. Rozšíření projektové dokumentace je upřesněno v půdoryse 2.NP a cenové nabídce, které jsou přílohami č. 

1 a č. 2 tohoto dodatku. 
 
4. Všechny ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněny a v platnosti. 
 

III. Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně 
uvedení metadat provede Oblastní nemocnice Náchod a. s, který/á současně zajistí, aby informace o 
uveřejnění tohoto dodatku byla zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, 
že tento dodatek uzavírají ze své vážně a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Dodatek je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný. Na důkaz výše uvedeného prohlášení 
připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své podpisy. 

4. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě č. 204/1308/2024 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, přičemž každá 
smluvní strany obdrží jedno vyhotovení. 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – Rozšíření projektové dokumentace půdorys 2.NP 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka 
 
 
V Náchodě, dne:24.3.2025   V Brně, dne:24.3.2025.. 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
RNDr. Bc. Jan Mach     Petr Mareček 
Předseda správní rady    Jednatel  
Oblastní nemocnice Náchod a. s.   Peter Mark s.r.o. 


